令和６年４月８日

 保護者の皆様

                                         岐阜市立長良西小学校

                                         校 長  服部 晃幸

非常時の引き渡しについて

平素は本校の教育活動に対し御理解、御協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、見出しにありますように、令和６年度の学校生活がスタートする中で、梅雨の時期の大雨警報等

の発令や、感染症感染拡大予防等による「授業の打ち切り・学校待機・引き渡し」という措置をとらなけ

ればならないことが予想されます。

 今年度は、５月１１日（土）に引き渡しの訓練を予定しておりますが、それ以前に、上記のような措置

をとらなければならない事態が起きた時のために、非常時の引き渡しについて下記のように御連絡させて

いただきます。

何卒、よろしくお願いいたします。

記

１ 引き渡し方法

① 児童を確実に「引き渡し確認票」に記載されている方に引き渡しができるようにするために、指

定された待機場所（次頁参照）でそれぞれの児童の引き渡しを行います。兄弟姉妹のある御家庭

は、最上学年の児童から引き渡しをします。

② 引き渡し確認票を確認させていただき、各担任等より引き渡しを行います。

③ 放課後児童クラブ（あゆのこ）の児童も、他の児童同様に該当クラスの場所で待機します。

２ 留意点

 （１）自家用車の利用について

・緊急時の引き渡しの際は、車を運動場に乗り入れることができ

ます。なお、車で来校の方は、一般車両と区別するために、「車

提示用」の用紙をダッシュボードに置いて運動場に乗り入れて

ください。（在校生は昨年度配付したもの、１年生及び転入生は

今年度配付したものを置いてください。）また、（別紙１－Ａ）

（別紙１－Ｂ）を御覧いただき、ルールの遵守について御協力

をお願いいたします。

・長良西公民館、図書館の駐車場、並びに学校周辺の道路には絶対に駐車をしないようにお願

いします。一方通行もございますのでお間違えのないようお願いいたします。

（２）「引き渡し確認票」について

・「引き渡し確認票」に名前が載っていない方が迎えに来られた場合は、引き渡しすることが

できません。そのようなことがないように、「引き渡し確認票」に迎えに来てくださる方の

名前が書かれているか御確認ください。

最長子